
PORTARIA Nº 017/2024-PRES Teresina(PI), 21 de maio de 2024. 

 

Designação de Representação da 
Presidente. 

 

A Presidente da Junta Comercial do Estado do Piauí, no uso das 
atribuições previstas no artigo 164 e seguintes da Lei Complementar 
13 de janeiro de 1994 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 
Públicos Civil do Estado do Piauí, das autarquias e das Fundações 
públicas estaduais, e tendo em vista o disposto nos artigos 138, 
148 e 170-A da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, 
resolve:  

 

Art. 1º Designar o servidor RAFAEL SAMPAIO OLIVEIRA, matrícula de 
n° 374391-8, para representar a PRESIDENTE desta autarquia, 
conforme convocação para participar da Reunião Ordinária da 
Federação Nacional de Juntas Comerciais (FENAJU), que acontecerá 
nos dias 22, 23 e 24 de maio de 2024, no endereço Av. Antônio da 
Rocha Viana, 1569 - Jardim América, Rio Branco - AC.  
 
Paragrafo Primeiro: Esta portaria tem seus efeitos a partir da sua 
assinatura.  

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

 

 

MARIA ALZENIR PORTO DA COSTA 

Presidente da JUCEPI 

 

 

 

Ciente: 

RAFAEL SAMPAIO OLIVEIRA    ___/___/___ 


